

Protokół Nr 29/17

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 grudnia 2017 r. o godz. 12.30. – 13.40 w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego – Bartłomiej Dorywalski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018 – 2032.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.
4. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2018 r.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów porządku obrad wraz z zawiadomieniem o obradach zostały zamieszczone na Portalu Radnych Województwa pod adresem <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>.

Przebieg posiedzenia.**Ad 1 i 2.**

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018 – 2032 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok. Wyjaśniła, iż dochody budżetu województwa na 2018 rok według projektu wyniosą 688 769 446 zł i będą wyższe o 3,3% niż dochody w projekcie budżetu na 2017 rok, zaś wydatki wyniosą 763 552 550 zł i będą wyższe o 9,7% od zakładanych w projekcie budżetu na 2017 rok. Planowany deficyt wynosi 74 783 104 zł i zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie ponad 54 mln zł oraz kredytem zaciągniętym na rynku krajowym w kwocie 20 mln zł. W dalszej kolejności p. skarbnik wskazała, że budżet będzie kontynuował 3 cele polityki budżetowej: realizację Programu inwestycyjnego na lata 2018 - 2023, Programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz Programu zarządzania długiem. Podkreśliła m.in.,

że wydatki majątkowe stanowią 56,6%, a najwięcej środków w budżecie przeznaczono na dział transport i łączność, w tym na inwestycje drogowe – łącznie ponad 362 mln zł. W dziale ochrony zdrowia nastąpi wzrost finansowania o ponad 18 mln zł, a wartość środków zapisanych na zadania w tym zakresie to prawie 33 mln zł. Wyższe o prawie 1 mln 900 tys. zł, niż w 2017 roku, będą wydatki w obszarze kultury i w przyszłorocznym budżecie stanowią wartość 37 mln 300 tys. zł. Podkreśliła, że pod względem wydatków inwestycyjnych, województwo świętokrzyskie zajmuje 4 miejsce w Polsce. Na zakończenie p. skarbnik powiadomiła, iż RIO pozytywnie zaopiniowała omówione projekty wraz z możliwością sfinansowania planowanego deficytu na rok 2018 i wniosła o pozytywne zaopiniowanie projektów uchwał przez Komisję Samorządu Terytorialnego.

W uzupełnieniu ww. informacji, **Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach - Damian Urbanowski** wyjaśnił, iż na wydatki bieżące w roku 2018 przewidziano kwotę 30,2 mln zł. Wydatki na zadania drogowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w 2018 r. wyniosą 177 mln zł. Zadania dotyczą rozbudowy dróg wojewódzkich w obszarach: Ostrowca Świętokrzyskiego, Bocheńca, Jędrzejowa, wraz z budową obwodnic msc. Łopuszno, Końskie, Ćmielów, Kazimierza Wielka, Pińczów, Klimontów, Chmielnik, obwodnicy Zbludowic i Nowego Korczyna wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Nidzie, Małej Pętli Świętokrzyskiej, układu obwodnicowego msc. Staszów i Włoszczowa.

Wydatki w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 stanowią prawie 135 mln zł (w tym min: rozbudowa dróg wojewódzkich msc. Daleszyce wraz z budową obwodnic m. Suków i Daleszyce oraz na odcinku: węzeł Kielce Południe (S7) - granica gminy Chęciny, budowa północnej obwodnicy Chmielnika).

Na inwestycje drogowe finansowane ze środków budżetu województwa wydatki przewidziane do poniesienia w 2018 r. wyniosą 13,1 mln zł, w tym m.in: przebudowa dróg wojewódzkich na terenie gminy Dwikozy oraz na odcinku Staszów – Sielec, opracowanie studium wykonalności inwestycji drogowych i dokumentacji projektowych.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski, Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Wicemarszałek Województwa - Jan Maćkowiak, Członek Zarządu Województwa - Agata Binkowska, Radny Andrzej Swajda** w pierwszej kolejności podjęty został temat wielkości środków na budowę obwodnic w ramach RPO w perspektywie 2014 - 2020, w odniesieniu do środków zaangażowanych na ten cel w roku 2018. Wyjaśnione zostało, iż w całej perspektywie planuje się 580 mln zł na zadania drogowe z RPO. Z zarezerwowanych 117 mln zł w 2018 roku, pozostało ok. 50 mln zł, które przeznaczone są na budowę krótkiego odcinka obwodnicy Klimontowa i most w Nowym Korczynie.

Następnie rozmawiano o zagrożeniach dla budżetu województwa w zakresie realizacji wskaźników rzeczowych oraz poziomu certyfikacji założonych w Ramach Wykonania RPO WŚ 2014-2020. Wyjaśnione zostało, iż środki zaplanowane w budżecie spełniają wymagane wskaźniki, nie wiadomo jednak, jakie będzie wykonanie budżetu, dlatego wskazano na możliwość wystąpienia zagrożeń. Z wiedzy, jaka przekazywana jest na posiedzeniach Zarządu Województwa przez dyrektorów departamentów nadzorujących wydatkowanie

środków w ramach RPO nie wynika zagrożenie, że część środków zostanie utracona. Jednocześnie, jako przykład zagrożenia podano wzrost cen inwestycji, w wyniku czego środki zabezpieczone w budżecie województwa na wkład własny w ramach ogłaszanych przetargów są za niskie, w stosunku do ofert wykonawców. W konsekwencji prowadzi to do unieważnienia przetargów oraz odsuwa w czasie wykonanie inwestycji i zwiększa ryzyko niewykorzystania środków.

W dalszej części dyskusji rozmawiano o wysokości dochodów z CIT. Podana została informacja, iż w 2018 roku zostaną one wykonane w zaplanowanej wielkości.

Po zakończeniu dyskusji, **Przewodniczący Komisji – Bartłomiej Dorywalski** przystąpił do przegłosowania opinii do przedstawionych projektów uchwał.

Komisja Samorządu Terytorialnego 5 głosami „za,” przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018 – 2032 (opinia nr 15/17 stanowi załącznik nr 4).

Komisja Samorządu Terytorialnego 5 głosami „za,” przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok (opinia nr 16/17 stanowi załącznik nr 5).

Ad 3.

Pan Wojciech Siporski, Dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. Poinformował, że wójt Gminy Radków zwrócił się z prośbą o dofinansowanie w wysokości 20 000,00 zł zakupu średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzgowie, która w chwili obecnej posiada samochód marki Star 660 wyprodukowany w 1973 roku. Pojazd jest wyeksploatowany i często okazuje się nieskuteczny przy działaniach ratowniczych czy w akcjach gaśniczych na terenach leśnych. Gmina jest zainteresowana zakupem nowszego samochodu, jednak ze względu na możliwości budżetowe nie jest w stanie w całości sfinansować zakupu, dlatego dotacja z Samorządu Województwa Świętokrzyskiego pozwoliłaby na realizację powyższego zadania. Udzielona pomoc zwiększy mobilność i poprawi gotowość ratowniczą jednostki. Pan dyrektor wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski zapytał, czy jednostka OSP znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, ilu liczy członków i jaka jest wartość zakupu samochodu?

Dyrektor Wojciech Siporski wyjaśnił, iż jednostka licząca 35 członków działa poza KSRG. Planuje się zakup samochodu o wartości 40 tys. zł.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały (opinia nr 17/17 stanowi załącznik nr 6).

Ad 4.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przyjęła plan pracy na I półrocze 2018 r. (załącznik nr 7).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego

Bartłomiej Dorywański

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk

